ПРОТОКОЛ № 6

школьного методического объединения учителей

                                       физической культуры и ОБЖ

Тема: «Повышение качества преподаваемого предмета с

использованием современных технологий »
Дата проведения: 27 мая 2019г.

Форма проведения:
Место проведения: МОУ СОШ 8 кабинет учителей физической культуры.

Цель работы: Анализ учебной деятельности за 4  четверть, год

Повестка:

1. Результаты  тестирования по ГТО

2. Анализ проведения соревнований: эстафета 9 мая, ПИ,ПС

3. Корректировка нагрузки на 2019-20 учебный год

4. Ремонт спортзала

Присутствовали: Уразова М.С, Доможиров К.В., Мякушкин А.В, Суханов

Н.С

Ход заседания рассмотрели следующие вопросы:

     Реализация 4 этапов на уроках физической культуры: мотивации и

целеполагание, деятельностного этапа, самооценка и рефлексия;

    В ходе тестирования норм по ГТО приняло участие 8 человека.

Проведено огромное мероприятие для 1-11 классов в рамках недели

«Безопасность – это важно!»

Суханов Н.С с воспитанниками  принял участие во Всероссийских

соревнованиях по рукопашному бою среди девочек 12-13 лет Уханова А г.

Орел. Широков А. призер первенство России по рукопашному бою г.

Волгоград.

   Суханов Н.С, и Якименко Т.Б организовали выгрузку рисунков «Эмоции

самбо» в рамках проекта «Самбо в школу»  на сайте самбо рф. нистагмам .

1. 31 мая нормы ГТО, беговые виды сдавали учителя: Доможиров К.В,

Уразова М.С, Рычкова А.С, Спирина К.В, Жарова А.В

2. Корректировка нагрузки на 2018-19 у год

3. Ремонт в спортзале. Покраска полов в большом спортзале. Ремонт и

покраска ограждающей защиты батарей в тренажерном кабинете.

4. Ремонт и списание лыж 10 пар

   Перспективы на 2019-2020 у.г

1Подготовка к турслету ( разработка положения), отборочный этап «Кросс

наций 2020 »

 2.Направить обучающихся в центр тестирования для сдачи норм ГТО .

4. Продолжить работу  в направлении по привлечению детей к занятиям

ФКиС , активизировать работу  в направлении ВФСК ГТО.

Решения М/О.

Вывод:

-продолжить работу по  повышению уровня педагогического мастерства

и качества преподавания предмета по физической культуре с

использованием современных технологий с обязательной реализацией 4

этапов : мотивации и целеполагание, деятельностного этапа, самооценка

и рефлексия;

 -обеспечить условия для повышения качества образования

обучающихся;

-обеспечить работу с одарёнными детьми ;

-организовать кружковую работу в 2020 г;

- обеспечить сдачу норм ГТО для выпускников;

- продолжить работу  над пропагандой ФКиС и ВФСК ГТО в

социальных сетях;

-обеспечить дополнительный контроль по  технике безопасности на

уроках физической культуры  обучающихся 1-11 классов.